проект

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

 РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 «НИЖНЕБЫКОВСКОЕ СЕЛБСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕБЫКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___________                                              №____                               х.Быковский
Об утверждении муниципальной

программы Нижнебыковского сельского поселения

«Энергоэффективность и развитие энергетики»

В соответствии с  постановлением Администрации Нижнебыковского сельского поселения от 03.09.2018 № 68 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Нижнебыковского сельского поселения» и постановлением Администрации Нижнебыковского сельского поселения от 03.09.2018 № 70 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Нижнебыковского сельского поселения»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить муниципальную программу Нижнебыковского сельского поселения «Энергоэффективность и развитие и энергетики» согласно приложению № 1.

2. Признать утратившими силу с 1 января 2019 г. правовые акты по Перечню согласно приложению № 2.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой

Глава Администрации

Нижнебыковского сельского поселения

К.Ф.Венцов
Приложение № 1
к постановлению

Администрации Нижнебыковского сельского поселения
от ________2018 № ____

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
Нижнебыковского сельского поселения «Энергоэффективность и развитие и энергетики»

Паспорт

муниципальной программы
Нижнебыковского сельского поселения

«Энергоэффективность и развитие и энергетики»

	Наименование муниципальной программы
	–
	муниципальная программа Нижнебыковского сельского поселения

 «Энергоэффективность и развитие и энергетики» (далее – Программа)

	Ответственный

исполнитель муниципальной программы
	–
	Администрация Нижнебыковского сельского поселения

	Соисполнители

муниципальной программы
	–

	отсутствуют

	Участники муниципальной
программы
	–

	Администрация Нижнебыковского сельского поселения

	Подпрограммы муниципальной
программы
	–
	1. «Развитие и модернизация электрических сетей, включая сети уличного освещения».

	Программно-целевые инструменты

муниципальной
программы
	–
	отсутствуют

	Цели муниципальной программы
	–
	повышение качества жизни населения Нижнебыковского сельского поселения

и улучшение экологической ситуации за счет стимулирования энергосбережения и повышения энергетической эффективности.

	Задачи муниципальной
программы

	увеличение благоустроенности и безопасности Нижнебыковского сельского поселения;

	Целевые индикаторы

и показатели муниципальной программы

	доля фактически освещенных улиц в общей протяженности улиц населенных пунктов Нижнебыковского сельского поселения;

	Этапы и сроки реализации муниципальной
программы

	–
	2019 – 2030 годы;

этапы реализации государственной программы
не выделяются

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	–
	общий объем финансирования государственной программы составляет 1194,2 тыс. рублей,
в том числе:

в 2019 году – 93,8, тыс. рублей;

в 2020 году – 97,9 тыс. рублей;

в 2021 году –   98,0тыс. рублей;

в 2022 году –  98,5тыс. рублей;

в 2023 году – 99,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 99,5 тыс. рублей;

в 2025 году –100, 0 тыс. рублей.

в 2026 году –100,5 тыс. рублей.

в 2027 году 101,0 тыс. рублей.

в 2028 году –101,5 тыс. рублей.

в 2029 году – 102,0 тыс. рублей.

в 2030 году –102,5 тыс. рублей.

За счет средств местного бюджета –
1194,2 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 93,8 тыс. рублей;

в 2020 году – 97,9 тыс. рублей;

в 2021 году –   98,0тыс. рублей;

в 2022 году –  98,5тыс. рублей;

в 2023 году – 99,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 99,5 тыс. рублей;

в 2025 году –100, 0 тыс. рублей.

в 2026 году –100,5 тыс. рублей.

в 2027 году 101,0 тыс. рублей.

в 2028 году –101,5 тыс. рублей.

в 2029 году – 102,0 тыс. рублей.

в 2030 году –102,5 тыс. рублей.

Объемы финансирования по мероприятиям муниципальной программы являются прогнозными и подлежат уточнению в соответствии с действующим законодательством

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной
программы
	–
	улучшения качества жизни населения Нижнебыковского сельского поселения и состояния окружающей среды

1. Паспорт

подпрограммы «Развитие и модернизация электрических сетей, включая сети уличного освещения»

	Наименование подпрограммы
	–
	«Развитие и модернизация электрических сетей, включая сети уличного освещения» (далее – подпрограмма 1)

	Ответственный исполнитель подпрограммы
	–
	Администрация Нижнебыковского сельского поселения

	Участники подпрограммы
	–
	Администрация Нижнебыковского сельского поселения

	Программно-целевые инструменты подпрограммы
	–
	отсутствуют

	Цель подпрограммы
	–
	повышение энергетической эффективности, доли освещенности и надежности предоставления услуг по электроснабжению и уличному освещению

	Задачи подпрограммы
	–
	сокращение количества бесхозяйных объектов электрических сетей;

повышение доли освещенности улиц населенных пунктов Нижнебыковского сельского поселения

	Целевые индикаторы и показатели подпрограммы
	–
	Количество разработанной проектно-сметной документации на строительство и реконструкцию объектов электрических сетей наружного (уличного) освещения

	Этапы и сроки реализации подпрограммы
	–
	2019 – 2030 годы.

Этапы подпрограммы не выделяются

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	–
	общий объем финансирования программы составляет 1194,2тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 93,8 тыс. рублей;

в 2020 году – 97,9 тыс. рублей;

в 2021 году –   98,0тыс. рублей;

в 2022 году –  98,5тыс. рублей;

в 2023 году – 99,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 99,5 тыс. рублей;

в 2025 году –100, 0 тыс. рублей.

в 2026 году –100,5 тыс. рублей.

в 2027 году 101,0 тыс. рублей.

в 2028 году –101,5 тыс. рублей.

в 2029 году – 102,0 тыс. рублей.

в 2030 году –102,5 тыс. рублей.

за счет бюджета сельского поселения –
1194,2 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 93,8 тыс. рублей;

в 2020 году – 97,9 тыс. рублей;

в 2021 году –   98,0тыс. рублей;

в 2022 году –  98,5тыс. рублей;

в 2023 году – 99,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 99,5 тыс. рублей;

в 2025 году –100, 0 тыс. рублей.

в 2026 году –100,5 тыс. рублей.

в 2027 году 101,0 тыс. рублей.

в 2028 году –101,5 тыс. рублей.

в 2029 году – 102,0 тыс. рублей.

в 2030 году –102,5 тыс. рублей.

Объемы финансирования по мероприятиям подпрограммы муниципальной программы являются прогнозными и подлежат уточнению в соответствии с действующим законодательством.

	Ожидаемые результаты реализации подпрограммы
	–
	повышение надежности предоставления услуг электроснабжения населению Нижнебыковского сельского поселения;

повышение удовлетворенности населения Нижнебыковского сельского поселения уровнем освещенности улиц

5. Приоритеты и цели муниципальной политики

в сфере энергетики Верхнедонского района
Основными приоритетами муниципальной политики в сфере энергетики Нижнебыковского сельского поселения являются повышение качества жизни населения, улучшение экологической ситуации в Нижнебыковском сельском поселения за счет стимулирования энергосбережения и повышения энергетической эффективности. Для достижения целей муниципальной программы необходимо решить следующие задачи:

увеличение благоустроенности и безопасности Нижнебыковского сельского поселения;

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы и их значениях приведены в приложении № 1.

Перечень подпрограмм, основных мероприятий муниципальной программы приведен в приложении № 2.

Расходы на реализацию муниципальной программы приведены в приложении № 3.

Муниципальная программа рассчитана на период с 2019 по
2030 год. Этапы реализации муниципальной программы не выделяются.

Планируемые сроки решения задач и реализации мероприятий муниципальной программы были разработаны в соответствии с требованиями федерального законодательства, а также основополагающими постановлениями и распоряжениями Правительства Ростовской области.
.

                                          Приложение № 1

             к муниципальной программе
                                                                                                                                                                                                         Нижнебыковского сельского поселения
                                                                                                                                                                                    «Энергоэффективность и развитие энергетики»

                                                                                                                         СВЕДЕНИЯ

                                                                                                        о показателях муниципальной
                                                                       программы, подпрограмм муниципальной программы и их значениях
	№

п/п
	Номер

и наименование
	Вид
показателя
	Единица измерения
	Значение показателя

	2017

год
	2018
год
	2019
год
	2020
год
	2021

год
	2022

год
	2023

год
	2024

год
	2025

год
	2026

год
	2027

год
	2028

год
	2029

год
	2030

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	1.
	Муниципальная программа Нижнебыковского сельского поселения «Энергоэффективность и развитие энергетики»

	2.
	1. Доля фактически освещенных улиц в общей протяженности улиц населенных пунктов Верхнедонского района
	ведомственный
	процентов
	13,69
	13,69
	13,69
	13,69
	14,0
	14,0
	14,0
	14,0
	14,0
	16,0
	16,0
	16,0
	25,0
	30,0

	4.
	подпрограмма 1 «Развитие и модернизация электрических сетей, включая сети уличного освещения»

	5.
	Количество разработанной проектно-сметной документации на строительство и реконструкцию объектов электрических сетей наружного (уличного) освещения
	ведомственный
	процентов
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Приложение № 2
к муниципальной программе Нижнебыковского сельского поселения «Энергоэффективность и развитие энергетики»

ПЕРЕЧЕНЬ

подпрограмм, основных мероприятий, приоритетных основных мероприятий и мероприятий ведомственных целевых программ
муниципальной программы

	№
п/п
	Номер и наименование
основного мероприятия, приоритетного основного мероприятия,
мероприятия ведомственной целевой программы

	Соисполнитель, участник, ответственный за исполнение основного мероприятия приоритетного основного мероприятия,
мероприятия ВЦП
	Срок
	Ожидаемый
результат
(краткое описание)
	Последствия
не реализации основного
мероприятия, приоритетного основного мероприятия, мероприятия ведомственной
целевой
программы
	Связь с
показателями государственной
программы
(подпрограммы)

	начала
реализации
	окончания
реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Подпрограмма 1 «Развитие и модернизация электрических сетей, включая сети уличного освещения»

	Цель подпрограммы 1. «Повышение энергетической эффективности, доли освещенности и надежности предоставления услуг по электроснабжению и уличному освещению»

	Задача 1 подпрограммы 1 «Сокращение количества бесхозяйных объектов электрических сетей»

	1.1.
	ОМ 1.1 Разработка проектно- сметной документации на сторительство и реконструкцию объектоа электрических сетей наружного (уличного освещения)
	Администрация Нижнебыковского сельского поселения
	2023
	2024
	готовность к финансированию строительства и реконструкции электрических сетей наружного (уличного) освещения
	неготовность к финансированию строительства и реконструкции электрических сетей наружного (уличного) освещения
	показатели 1, 1.1

                                                                                                                                                                                                               Приложение № 3
                                                                                                                                                                                                     к муниципальной программе
                                                                                                                                                                                                           Нижнебыковского сельского поселения
                                                                                                                                                                                     «Энергоэффективность и развитие энергетики»

                                                                                                                           РАСХОДЫ

                                                                                              на реализацию муниципальной программы

                                                                    Нижнебыковского сельского поселения «Энергоэффективность и развитие энергетики»

	Наименование
государственной программы, номер и наименование подпрограммы

	Источник финансирования

	Объем расходов, всего

(тыс. рублей)
	в том числе по годам реализации государственной программы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная программа Нижнебыковского сельского поселения «Энергоэффективность и развитие энергетики»
	Всего
	1194,2
	93,8
	97,9
	98,0
	98,5
	99,0
	99,5
	100,0
	100,5
	101,0
	101,5
	102,0
	102,5

	бюджет сельского поселения
	1194,2
	93,8
	97,9
	98,0
	98,5
	99,0
	99,5
	100,0
	100,5
	101,0
	101,5
	102,0
	102,5

	Подпрограмма 1
«Развитие и
модернизация электрических сетей, включая сети уличного освещения»

	Всего
	1194,2
	93,8
	97,9
	98,0
	98,5
	99,0
	99,5
	100,0
	100,5
	101,0
	101,5
	102,0
	102,5

	бюджет сельского поселения
	1194,2
	93,8
	97,9
	98,0
	98,5
	99,0
	99,5
	100,0
	100,5
	101,0
	101,5
	102,0
	102,5

Приложение № 2

к постановлению Администрации Нижнебыковского сельского поселения
от _________ № ____
ПЕРЕЧЕНЬ
правовых актов Администрации Нижнебыковского  сельского поселения
признанных утратившими силу

1. Постановление Администрации Нижнебыковского сельского поселения от 11.10.2013 № 78 «Об утверждении муниципальной программы Нижне6быковского сельского поселения «Энергоэффективность и развитие энергетики».

2. Постановление Администрации Нижнебыковского сельского поселения  от 03.03.2014 № 16 «О внесении изменения в постановление Администрации Нижнебыковского сельского поселения от 11.10.2013 № 78».

3. Постановление Администрации Нижнебыковского сельского поселения  от 30.12.2014 № 84 «О внесении изменения в постановление Администрации Нижнебыковского сельского поселения от 11.10.2013 № 78».
4. Постановление Администрации Нижнебыковского сельского поселения  от 04.12.2015 № 67/1 «О внесении изменения в постановление Администрации Нижнебыковского сельского поселения от 11.10.2013 № 78».
5. Постановление Администрации Нижнебыковского сельского поселения  от 20.01.2017 № 8 «О внесении изменения в постановление Администрации Нижнебыковского сельского поселения от 11.10.2013 № 78».
6. Постановление Администрации Нижнебыковского сельского поселения  от 26.01.2018 № 11 «О внесении изменения в постановление Администрации Нижнебыковского сельского поселения от 11.10.2013 № 78».

1
6